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Som humanist lär du dig inte bara att förstå världen, utan också att påverka den.  
Att vara humanist innebär framförallt att våga tänka själv, och du blir vass på att 
argumentera och att stå upp för det du tror på. Utbildningen öppnar många vägar 
framåt.



Humanistiska 
programmet
Det humanistiska programmet är en bred högskoleförberedande utbildning. Pro
grammets fokus är på historia, kultur, svenska, språk, psykologi och filosofi. Genom  
kurser i historia, kulturhistoria och latin får du upptäcka spännande historiska och 
kulturella samband. Du förstår på så sätt varför vi tänker och lever som vi gör idag.

Du blir skicklig på att förstå människor, även de som levt i andra tider 
och de som kommer från andra kulturer. Att kunna ta in många olika 
perspektiv gör dig inte bara allmänbildad, utan också väl förberedd 
att lösa svåra uppgifter i framtiden. 

Det humanistiska programmet ger dig en mycket bred bas inför 
fortsatta studier på universitet och högskola. För att bli behörig till  

vissa universitetsutbildningar behöver du välja till Matematik 2b  
och eventuellt 3b samt Naturkunskap 2, vilket du alltid kan göra  
på Katedralskolan. 

» Jag har alltid haft ett språkintresse och var även 
intresserad av japanska. Dessutom har 
jag alltid velat resa utomlands. Därför 
var Katedralskolan och Humanistiska 
programmet det perfekta valet för 
mig. Mitt framtida jobb kan vara 
många saker så länge det handlar  
om språk och resor.« Sabine Raninger

» När jag läste om vad kurserna på Hum erbjöd  
så kände jag direkt att det var något för  
mig. Mitt intryck så här långt är att alla  
är så engagerade. Lärarna är bra och  
det känns otroligt motiverande.  
Katedralskolan är helt enkelt en  
underbar skola.«

Olivia Lövgren



Inom det humanistiska programmet på 
Katedralskolan kan du välja till många spän
nande ämnen som individuellt val. Inför år 2 
väljer du också mellan två olika inriktningar: 
Kultur eller Språk.

Kultur
På den här inriktningen står historia, kultur och människan i 
centrum. Du lär dig att förstå hur konst, tänkande, litteratur, film, 
teater, filosofi, psykologi och samhälle hänger ihop – både idag 
och historiskt. Det humanistiska programmets kulturinriktning är 
det nationella program som erbjuder de bästa möjligheterna till  
en bred utbildning i historia.

Språk
Ingen annan gymnasieutbildning ger dig så goda möjligheter att 
studera språk som det humanistiska programmets språkgren. 
På Katedralskolan erbjuder vi fler språkkurser än de flesta andra 
gymnasieskolor i Sverige. Förutom de vanliga moderna språken 
kan du hos oss läsa bland annat japanska, italienska, teckenspråk 
och latin. Breda språkkunskaper öppnar dörrar till spännande 
karriärer, oavsett yrke.

Valfrihet
Det humanistiska programmet på Katedralskolan kännetecknas av 
en hög grad av valfrihet genom ett mycket stort utbud av olika till
valskurser. Dessutom är du inte bunden av ditt inriktningsval; har 
du exempelvis valt inriktningen språk kan du välja till kurser från 
kulturinriktningen. Detta betyder att programmet i stor utsträckning 
kan skräddarsys efter dina egna intressen.

Studera vidare

Det humanistiska programmet är särskilt intressant för 
dig som senare vill läsa till exempelvis jurist, journalist, 
statsvetare, psykolog, bibliotekarie, historiker, arkeolog, 
polis, tolk, lärare, kommunikatör, sjuksköterska, språk
vetare, samhällsplanerare eller medievetare.

Förutom att välja inriktning till år 2 kan du 
redan när du söker till Katedralskolan välja 
Humanistiska programmet med musikprofil.

Musikprofil

Oavsett om du är sångfågeln som gått musikklass, 
garagegitarristen, blåsorkestertubaisten eller folk
musikern så är du välkommen till vår musikprofil.

Utbildningen inom våra musikprofiler bygger på ensemblespel, 
med inslag av musikteori. Med spel menas både sång och spel på 
instrument. I utbildningen arbetar vi genrebrett och framför sedan 
denna musik för andra, till exempel vid avslutningar eller andra 
evenemang på skolan.

Musikprofilen innebär att du reserverar 100 poäng av det indi
viduella valet till musik. Du ingår i HESmusikprofil (Humanstisk/
Ekonomisk/Samhällsvetenskaplig) tillsammans med dina musik
profilkamrater i HUklassen. Givetvis kan du som elev även välja fler 
kurser inom ditt individuella val tillsammans med musikprofilen.

Historieprofil

Alla elever på humanistiska programmet läser mycket historia och 
historiska perspektiv är genomgående i alla ämnen på programmet, 
även där kursens namn inte avslöjar det. Ett sådant exempel är Latin: 
språk och kultur 1, där kultur och historia tar stor del. Alla elever på 
programmet läser också kurserna Historia 2b (kultur) och Kultur och 
idéhistoria. Du som väljer Kulturinriktningen får en extra dos historia 
inom ramen för kursen Samtida kulturuttryck, men också i Filosofi 2. 

Vill du ha ännu mer historia, kan du inom ramen för Kulturinrikt
ningen också välja en historieprofil. Då läser du Historia 3 och 
genomför ditt gymnasiearbete inom historia samt väljer Samhälls
kunskap 2, Film och tvkunskap eller Etnicitet och kulturmöten. 

Redan i grunden ger HUM mer historia än på alla andra program, 
men tack vare de val du kan göra, kan du alltså läsa en rad kurser 
till  som du inte får på andra håll!

Språkprofil

Alla elever på HUM är garanterade minst lika mycket språk som på 
SAM, men med tillägg av minst en kurs i Latin och alla elever läser 
dessutom kursen Människans språk, ett ämne där språkveten
skapen möter kultur, historie och samhällsperspektiv. De elever 
som läser Språkinriktningen läser dessutom två år av ytterligare ett 
språk och ytterligare en kurs Latin: språk och kultur. 

Du som väljer Språkprofilen inom ramen för Språkinriktningen väljer 
utöver ovanstående Engelska 7 i åk 3 samt genomför ditt gymnasie 
arbete i språk eller språkvetenskap. Du väljer också mellan Tecken
språk (i år 2 eller 3) och ett extra språk i år 3. (OBS! Den gulmarkerade 
texten i meningen ovan tas bort/ska inte vara med)

Redan i grunden ger HUM mer språk än alla andra program, men 
tack vare de val du kan göra, kan du alltså läsa en rad kurser till  
som du inte får på andra håll!

Historieprofilen kan kombineras med Musikprofilen, men 
Språkprofilen kan inte väljas tillsammans med Musikprofil.

Utbytes-, språk- och studieresor

Katedralskolan har en lång tradition av att resa med 
elever, både inom Sverige och utomlands. Läs mer i 
språkfoldern!



Programstruktur 
Humanistiska programmet 
Gymnasiegemensamma ämnen Programgemensamma ämnen Inriktningar Programfördjupning Individuellt val Gymnasiearbete 

1 150 p 350 p 500 p 200 p 200 p 100 p 

Engelska 5 100 Filosofi 1 50 Språk Exempel på kurser Stort utbud av kurser på de kommunala 
skolorna, se hemsidan. 

Engelska 6 100 Moderna språk 100 + 100 Latin: språk och kultur 1 100 Engelska 7

Historia 1b 100 Människans språk 1 100 Latin: språk och kultur 2* 100 Entreprenörskap HUmusikprofil

Historia 2b – kultur 100 Språk 100 + 100 Etnicitet och kulturmöten

Idrott och hälsa 1 100 Kultur och idéhistoria* 100 Historia 3

Matematik 1b 100 Kultur Latin: språk och kultur 2

Naturkunskap 1b 100 Psykologi 1 50 Matematik 2b

Religionskunskap 1 50 Filosofi 2 50 Matematik 3b

Samhällskunskap 1b 100 Litteratur 100 Moderna språk

Svenska 1 100 Kultur och idéhistoria 100 Naturkunskap 2

Svenska 2 100 Samtida kulturuttryck 100

Svenska 3 100 Latin: språk och kultur 1* 100

*Skolans val, obligatorisk kurs.

Högskoleförberedande gymnasieexamen 

2 500 poäng betygsatta kurser 
Lägst betyget E för 2 250 poäng 
Lägst betyget E i Svenska 1, 2 och 3 
Lägst betyget E i Engelska 5 och 6 
Lägst betyget E i Matematik 1 
Godkänt gymnasiearbete 

För vidare upplysningar, kontakta 

Dan Forsberg – Rektor 
dan.forsberg@utb.linkoping.se
Tel: 01320 75 49

Naomi Andersson – Studie och yrkesvägledare 
naomi.andersson@utb.linkoping.se
Tel: 01320 75 51

Marie Nilsson – Studie och yrkesvägledare
marie.nilsson@utb.linkoping.se
Tel: 01320 70 48

Kontaktuppgifter 

Katedralskolan
Platensgatan 20 
582 20 Linköping 

linkoping.se/katedral 
Katedralskolan Linköping
katedralskolanlkpg


